Раздел VI Стоимость, порядок и сроки оплаты услуг по Договору 

6.1.  Исполнитель ежегодно приказом директора устанавливает стоимость образовательных услуг на 
следующий учебный год.  

6.2 Общая стоимость услуг, указанных в п. 1.1. Договора, по настоящему Договору составляет 2 145 000 (Два 
миллиона сто сорок пять тысяч) рублей 00 копеек. Платные образовательные услуги не облагаются НДС на основании 
подп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового Кодекса Российской Федерации.  

6.3. Оплата образовательных Услуг на учебный год может производиться как полностью в порядке 
единовременной предварительной оплаты, так и поэтапно.

[...]

настоящего Договора, в сумме, согласно п.6.2. настоящего Договора, Заказчику предоставляется скидка в размере 5 
(пяти) % от стоимости обучения.   

6.4.  Платежи при поэтапной оплате производятся ежемесячно. Стоимость платных образовательных услуг в 
месяц составляет 214 500 (Двести четырнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек без НДС. 

Оплата Услуг, оказываемых Исполнителем в первом месяце обучения, осуществляется Заказчиком в течение 
15 (пятнадцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора в сумме 214 500 (Двести четырнадцать 
тысяч пятьсот) рублей 00 копеек. 

6.5.  Оплата Услуг за последующие месяцы осуществляется Заказчиком в размере 214 500 (Двести 
четырнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек, не позднее 20-го числа месяца, предшествующего месяцу оказания 
Услуг. 

6.6. При обучении в Школе двух и более детей из одной семьи Заказчику предоставляется скидка на оплату 
образовательных услуг. Скидка предоставляется на младшего по возрасту и последующих детей и составляет 5 (Пять)

[...]

основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый и плановый год. 

6.8. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Заказчик оплачивает фактически оказанные 
услуги Исполнителя, которые рассчитываются суммарно исходя из 214 500 (Двести четырнадцать тысяч пятьсот) 
рублей 00 копеек, за каждый месяц фактического оказания услуг.  

6.9. Оплата осуществляется путем перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Расходы, 
связанные с осуществлением банковских операций, несет Заказчик. 

Датой исполнения Заказчиком обязательства по оплате услуг считается день зачисления денежных средств на